BETRIEBS- UND WARTUNGSANLEITUNG
DESMI "in-line" Kreiselpumpe
PVLN, PVLB, PVLS und PVLJ
DESMI PUMPING TECHNOLOGY A/S
Tagholm 1 – DK-9400 Nørresundby – Denmark
      Tel.:  +45 96 32 81 11
Fax:  +45 98 17 54 99
E-mail: desmi@desmi.com

Die Pumpen sind in verschiedenen Werkstoffkombinationen, die aus der Typenbezeichnung des
Typenschilds hervorgehen, lieferbar. Siehe unten.
2.3. SO LIEST SICH DIE TYPENBEZEICHNUNG
Alle PVLN Pumpen sind mit einem Typenschild versehen. Die Typenbezeichnung, die aus dem
Typenschild hervorgeht, ist wie folgt aufgebaut:
PLVNYYXX/MR-Z
XX: Druckstutzendurchmesser
M: Werkstoffkombination der Pumpe
R:  Ausführung der Pumpe
Z: Verschiedene Varianten
______________________________________________________________________________
DESMI Pumping Technology A/S  P a g e  | 6
9400 Nørresundby – Denmark
Tel: +45 96 32 81 11 Fax: +45 98 17 54 99
E-mail: desmi@desmi.com
M mögliche Angaben sind:
A: Gehäuse und Gehäusedeckel: Gußeisen + legiertes Gußeisen. Rad und Dichtungsringe: Bronze
(Rg10)
D: Gehäuse und Gehäusedeckel: Bronze (Rg5). Rad und Dichtungsringe: Bronze (Rg10)
E: Sonderwerkstoffe
Nach Kundenwunsch sind die Pumpen auch in anderen Werkstoffkombinationen lieferbar.
R mögliche Angaben sind:
12 :  Monoblock, ohne Lager in der Pumpe.
Z mögliche Angaben sind:
i : PN16 Flansch
j : PN25 Flansch
k : Sonderflansch
l : Andere Stopfbuchse
m : BS Flansch
n : ANSI Flansch
o : Stoßsichere Ausführung
p : Andere Ausführung
q : JIS Flansch
Jede Anwendung der Pumpe hat unter Berücksichtigung der in der Pumpe verwendeten Werkstoffe
zu erfolgen. In Zweifelsfällen setzen Sie sich mit dem Lieferanten in Verbindung.
Pumpen in der Werkstoffausführung A werden hauptsächlich für Süßwasser verwendet.
Pumpen in der Werkstoffausführung D werden hauptsächlich für Meerwasser verwendet.
Sind die Pumpen für spezielle Verwendungszwecke vorgesehen, ist folgendes anzugeben:
Nr. der Pumpe :
Typ der Pumpe :
Verwendung  :
Bemerkung   :
2.4. TECHNISCHE BESCHREIBUNG
Der angegebene Geräuschpegel bezieht sich auf das durch die Luft übertragene Geräusch
einschließ-
lich des Motors. Das Geräuschniveau der Pumpe hängt vom gelieferten Motortyp ab, es berechnet
sich aus dem Geräuschpegel des Motors + 2 dB(A). Der Geräuschpegel ist für Pumpen mit
Elektromotoren angegeben.
Die Leistung der Pumpen geht aus dem Typenschild der Pumpe hervor. Erfolgte die Lieferung der
Pumpe ohne Motor, so ist die Pumpenleistung bei der Montage des Motors auf dem Schild anzugeben.
Die zulässigen Belastungen der Flansche gehen aus folgender Tabelle hervor. Die Werte gelten für
Standardpumpen aus Bronze (Rg5) und Gußeisen (GG20). Für Pumpen aus SG-Eisen (GGG40)
erhöhen sich die Werte um Faktor 1,5.
Zulässige Belastungen und Momente der Pumpenflansche:
______________________________________________________________________________
DESMI Pumping Technology A/S  P a g e  | 7
9400 Nørresundby – Denmark
Tel: +45 96 32 81 11 Fax: +45 98 17 54 99
E-mail: desmi@desmi.com